Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 - Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 20 DE 16 DE JULHO, DE 2019.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do  Município  de
Patrocínio/MG - CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 4.453, de 29 de
março de 2011, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança
e do Adolescente e estabelece normas gerais para a sua adequada aplicação, conforme Lei
Federal  8.069 de 13 de julho de 1990;  a Resolução CONANDA nº 170/2014, a Resolução
CMDCA nº 04/2019, as Erratas CMDCA nº 01/2019 e nº 02/2019; por intermédio da Comissão
Organizadora instituída pela Resolução CMDCA nº 02/2019; e

Considerando  o  parecer  conclusivo  da  empresa  ABS CONCURSOS –  SERVIÇOS
TÉCNICOS EM CONCURSOS E PROCESSO SELETIVO – ME,  situada na Rua Cairo  do
Egito,  nº  14  -  Roosevelt,  Uberlândia  -  MG,  CEP:  38401-014;  sendo  a  referida  empresa
contratada para execução deste Processo;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS À AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
do  Processo  de  Escolha  Unificado  dos  membros  do  Conselho  Tutelar  do  Município  de
Patrocínio/MG, a saber:

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATOS RG

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA DATA

INÍCIO TÉRMINO

3 ALEX DE SOUZA LIMA MG11373758 08h 09:30h

29/07/2019
10 ANA MARIA REZENDE DE CASTRO MG6762697 09:30h 11h

36 ANDREIA HELENA UMBELINO MG11312286 13h 14:30h

2 DORALICE DA SILVA PINHEIRO MG7433652 14:30h 16h

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATOS RG

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA DATA

INÍCIO TÉRMINO

42 JÉSSICA SILVA SOARES MG16734731 08h 09:30h

30/07/2019
4 LARISSA GABRIELLY PERES MG12130902 09:30h 11h

7
MARIANA AUGUSTA NUNES SOUZA
GABRIEL

MG14240949 13h 14:30h

20 SARA BEATRIZ DOS SANTOS MG11545734 14:30h 16h

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATOS RG

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA DATA

INÍCIO TÉRMINO

1 SÉRGIO BRAGA DUARTE 17000160 08h 09:30h

01/08/20198 VÂNIA CRISTINA DE MORAIS MG10767919 09:30h 11h

6 ZILMA MAGALHÃES GABRIEL MG6107926 13h 14:30h

CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS À AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR  DO  MUNICÍPIO  DE  PATROCÍNIO/MG,  REFERENTE  AO  MANDATO
2020/2023.

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 - Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________
Art. 2º - Todas as Avaliações Psicológicas serão realizadas no Anfiteatro da Praça CEU das

Artes, situada na Rua Elmiro Alves do Nascimento, nº 1.040, Bairro: Marciano Brandão.

Art. 3º - Os candidatos deverão apresentar o documento de identidade ou outro documento

oficial de identificação.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

__________________________________________________
Ana Maria Cristina Silva

Presidente da Comissão Organizadora